
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 3979/GR/UFFS/2025, DE 9 DE ABRIL DE 2025 

 

Designa Comissão responsável pelo processo de 

recredenciamento Institucional MEC/INEP. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão do Recredenciamento da Universidade Federal da 

Fronteira Sul (UFFS), constituída pela Portaria nº 3011/GR/UFFS/2023. 

I - Oto João Petry, Siape 1633597 (representante PI/Presidente); 

II - Marlei Dambros, Siape 1906145 (PI/Membro); 

III - Ana Maria Olivo, Siape 1374432 (PROPLAN e CPA/Membro); 

IV - Lidiane Tania Ronsoni Maier, Siape 1906033 (PROPEPG/Membro); 

V - Marcio Freitas, Siape 1770450 (PROGESP / Membro); 

VI - Rosenei Cella, Siape 1848487 (PROGRAD/ Membro). 

VII - Priscilla Romano, Siape 2164981 (PROEC/Membro) 

VIII - Gelson Roque Guzzon, Siape 1793267 (PROAD/Membro) 

IX - Vanessa Ferreira do Lago, Siape 1778334 (PROAE/Membro) 

X - Crhis Netto de Brum, Siape 1639575 (Campus Chapecó/Membro) 

XI - Roselaine de Lima Cordeiro, Siape 1764062 (Campus Erechim/Membro) 

XII - Ronan Maciel Marcos, Siape 2943590 (Campus Laranjeiras do Sul/Membro) 

XIII - Jaime Giolo, Siape 1483782 (Campus Passo Fundo/Membro) 

XIV - Cristina Zulmira Almeida de Campos, Siape 2386525 (Campus Realeza/Membro) 

XV - Wellington Tischer, Siape 1639163 (SEO/Membro) 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 3489/GR/UFFS/2024, de 14 de junho de 2024, publicada no 

Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-3011
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3489

